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Peny6nuka CesepHa MakeaoHuja

ONWTUHA OONHEHA

JNokanHa camoynpasa

Republika e Magedonisé sé& Veriut

KOMUNA DOLLNEN

Vetgeverisje Lokale

Bpa 0CHoBa Ha uneH 45 cTas (1) u cTas (2) op 3akoHOT 33
anmuHucTpaTueHn crykGernumn (,Cnyxber BecHuk Ha PM"
Gpoj 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016,
142/2016,11/2018 n (,CnyxBeH BecHuK Ha P.C.M. Bpoj
275/2019,14/2020,215/2021,99/2022 w 208/2024), unex 20-3
of 3akoHoT 3a BpaboTeHuTe BO jaBeH CeKTop (,Cn. BecHuik Ha
P.M. Bpoj 27/2014, 189/2014, 27/2016,35/2018 198/2018) n
JACn. BecHuk Ha P.C.M. ©Gpoj 143/2019 14/2020)
pafoHa4anHuKoT Ha onwTiHa [lonHern AoHecysa.

OONYKA
3a uabop Ha kaHaMpaT 3a BpaboTyBatbe Ha
afMUHUCTPATUBEH CNyXBGeHnK No NaT Ha jased ornac

1. Bo Bpcka co jaseH ornac Bp. 157/2025 3a BpaboTyBare Ha
anMUHICTPATUBEH Cry>GeHK Bo onwTiHa [JonHeHu, objaBeH
ua 12.04.2025 roguHa Ha Be6 crpaHaTa Ha AreHuujara 3a
agMUHUCTPaUMja  kako W BO [AHEBHWUTE BECHMLW. Hoga
MakenoHuja, Beuep 1 Koxa 3a paboTHOTO MECTO YMP 01 01
BO4 00, Momnap copaboTHuk — Momnapn copaboTHuK 3a
cnpoBenyBatke Ha BylyeTcka 1 (uHaHcKcka koopAuHauuja Bo
OpapeneHvweTo 3a (huHaHCKCKN Npalarba 1 Gyyet, CekTop 3a
duHaHCUKU 1 NoKaneH eKoHOMCKN passoj CE W3BUPA
KaHAWAATOT CO WABHTUMUKALWCKU KO BBD492E— JeToOH
NBeckn.
2 iMeHoBaHWoT of Touka 1 Ha osaa Opnyka ke buape
BpaboTeH Ha paboTHO MecTo — YMP 01 01 B04 000 Momnag,
copaboTHuk — lMomnan copaboTHWK 3a CrnpoBeAyBame Ha
ByyeTcka u uHaHcucka KoopamHauvja Bo OgpeneHneTo 3a
,3a chyHaHCKCKK npaluarea v ByyeTt no KOHeYHOCT Ha osaa
opnyka.
3.0anykata ce Aoctapyea Ao u3BpaHnoT kaHpuaar u ce
objasyBa Ha WHTEPHET CTpaHuuaTa Ha AreHuujaTta 3a
afMuHUCcTpaumra.

O6pa3znoxeHue
Ha ped 12.04.2025 roguHa Ha WHTEpHET CcTpaHuuara Ha
AreHumjaTa 3a aAMMHUCTpauMja W BO JAHEBHWTE BECHWUN
‘Hoea MakegoHuja, Beuep v Koxa Gele ofjaBeH jaeH ornac
Gpoj 157/2025 3a BpaboTyBate Ha aAMUHUCTRATMBEH
cnyx6ennk Bo OnwrtuHa [lonHeHu, wncppa: YNP 01 01 BO4
000, 3Barse:Momnas copaboTHWK, HA3WB Ha paboTHO MECTO:
Momnan copaboTHMK 3a cnposejyBatbe Ha ByyeTtcka u
chvHaHcncka koopanHauria Bo OaneneHneTo 3a hriHaHCUCKW
npaluarsa u Byer.
Co peuwenne 6Gpoj 10-766/3 op 23.04.2025 ropuHa Ha
AreHuujaTta 3a agmuHuCTpauuja, popmrpaHa e Komucuja 3a
cenekuvja 3a BpaboTyBatse No jaBeH ornac, Koja ja cnposede
noctankarta 3a epaboTyBarse.

lopeHaBefeHaTa Komucuja cnposeae  nocranka 3a
agMUHACTPaTUBHA cernekyija Ha — agMuHucTpaTuBeH
cnyxBeHuk 1 cocTaBu  3anucHuk  oa  W3BplieHara
aAMWHWCTPaTWBHA  Cenekuvja 32  aAMWHUCTPAaTUBEH
cnyx6eHunk Gpoj 10-766/4 on 29.04.2025 ropuHa, Ha AeH
21.05.2025 ropguHa cnpoeege Wcnut 3a afgMUHUCTPaTHBEH
li'lymﬁenm 3a NpujaBeHnTe KaHaMaaTh u cocTaen 3anncHnk

Of, CNPOBEAEHWOT MCNUT 338 afMWHWCTPaTWBEH cnyxo6eHuK

Né bazé t& nenit 44, paragrafit 1 dhe 2 nga Ligji pér
Népunés Administrativ ("Gazeta zyriare e RM-sé&, nr.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016,
11/2018) dhe Gazeta zyrtare e RMV-s& menr. 275/19
14/2020, 215/2021,99/2022 dhe 208/2024 nenit 20-d nga
Ligji pér t& Punésuarit né Sektorin Publik ("Gazeta zyrtare e
RM-s&, nr. 27/2014, 199/2014, 27/2016,35/2018 dhe
198/2018)dhe (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé, nr. 143/2019
14/2020)Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

VENDIM
Pér zgjedhjen e kandidatit pas shpalljes sé publikuar
pér népunés administrativ

1.N& lidhje me shpallien publike me nr. 157/2025 pér
punésimin e népunésit administrativ. né komunén e
Dolinenit, e shpallur mé 12.04.202 n& ueb fagen e
Agjencisé pér Administraté si dhe shtypin e pérditshém:
“Nova Makedenija", “Veger" dhe “Koha" pér vendin e punés
UPR 01 01 B04 001 Bashké&punétor i Ri — Bashképunétor
i Ri — pér zbatimin e koordinimit financiar dhe buxhetor,
Sektori pér financa dhe zhvillim ekonomik lokal
ZGJEDHET kandidati me kodin identifikues BBD492E,
Jeton Ibeski.

2.1 eméruari nga pika 1 e kétij vendimi do t& punésohet né
vendin e punés UPR 01 01 BO4 001 Bashké&punétor i Ri —
pér zbatimin e koordinimit buxhetor dhe financiar né
Departamentin  pér ¢éshtie financiare dhe buxhet
pérfundimit t& kétij vendimi.

3. Vendimi dorézohet deri te kandidati i zgjedhur dhe shpallet
né fagen e internetit dhe tabelén e shpalljeve t& Agjencisé
pér Administraté.

Arsyetim

Mé datén 12.04.2025 né internet fagen t& Agjencisé pér
Administraté dhe gazetat ditore “Nova Makedonija”, “Vecer"
dhe né "Koha® u publikua shpalle me nr. 157/2025 pér
punésimin e népunésit administrativ né komunén e Dollnenit
né vendin e punés UPR 01 01 B04 001 Bashképunétor i Ri—
pér zbatimin e koordinimit buxhetor dhe financiar né
Departamentin pér ¢éshtje financiare dhe buxhet.

Me aktvendim nr. 10-766/3 nga 23.04.2025 té Agjencisé pér
Administraté u formua komision pér selekcionim pér punésim
né bazé t& shpalljes s& publikuar, i cili edhe e zbatoi
procedurén pér punésim.

Komisioni i lartpérmendur zbatoi proceduré pér seleksionim
administrativ dhe hartoi procesverbal nga seleksionimi i kryer
administrativ pér népunés administrativme nr-1 0-766/4 nga
20.04.2025 mé daté 21.05.2025 béri provimin pér népunés
administrativ.  pér kandidatét e paragitur dhe hartoi
procesverbal nga provimi i kryer pér népunés administrativ
me nr. 10-766/5 nga 21.05.2025 dhe né daté 26.05.2025 béri

provimin p&r népunés administrativ pér kandidatéte paraqitqu




6poj 10-766/5 on 21.05.2025 ropuHa v Ha AeH 26.05.2025
rofuHa CnpoBeae nposepka Ha BEPOJOCTOJHOCT Ha [OKa3N W
WHTEPBjy 33 anMWHUCTpaTuBEH cnyxBeHMK 1 cocTasu
3anucHuk 6poj10-766/6 oa 26.05.2025 ropgunHa.

Mo cnpoeeagHata nocTanka of CTpaHa Ha Komucwjata 3a
cenekuvja 3a spaboTyBatke Ha KaHAWAATM NO jaBeH ornac
(hopmMupaHa oa cTpaHa Ha AreHuujaTa 3a agMuHUCTpaumja, Ao
OnwTuHa [lonHeHn Belle foctaseHa KoredHa paHr nucTa Ha
kaHgupaTh on cute dan Ha cenekuvja u [Mpeanor 3a
ppaboTyBaree Ha KaHAWAATH, 6poj 10-766/7 on 26.05.2025
rognHa. Bp3 0CHOBa Ha rope HaBeAeHoTo, [papoHaYvanHuKaT
Ha onwTvHa [lonHeHu W3Bpluu nabop kako BO AUCMO3NTUBOT
Ha oBaa oAnyka.

NPABHA NOYKA: MNpoTue osaa Oanyka He3aA080MHNOT
KaHauaaT MOXe Aa MojHece wanba no AreHuuwjaTa 3a
afMUHKWCTpauunja Bo pok of 8 fexHa of HejanHo objaByBar-e
Ha WHTEPHET CTpaHuuaTa 1 Ha ornacHaTa Tabna Ha AreHyuja
aa agMuUHUCTpaLja.

" : LA
Ajet AcaHoCku
Ajet Asanoski

dhe hartoi procesverbal pér népunés administrativ me nr. 10-
766/ nga 26.05.2025 béri kontrollin e besueshmérisé sé
provave dhe intervisté p&r népunésin administrativ dhe hartoi
procesverbal me nr: 10-766/6 nga 26.05.2025.

Pas procedurés sé& béré nga ana & Komisionit pér
seleksionimin e kandidatéve pér punésim né bazé té
shpalljes i formuar nga ana e Agjenicisé pér Administraté deri
te komuna e Dollnenit ishte dérguar rang-lista pérfundimtare
e kandidatéve nga té gjitha fazat e seleksionimit dhe
proppozimi i kandidaéve pér punésim me nr. 10-766/7 nga
26.05.2025.

N& bazé té lartpérmendurés, prefekti | komunés sé Dollnenit
bé&ri zgjedhjen si né diapozitivin e kétij vendimi.

UDHEZIM JUJRIDIK: kundér ké&tj vendimi kandidati i
pakénaqur und t& parashtrojé ankesé deri te Agjencioni pér
Administraté né afat prej 8 ditéve nga shpallja e tij né internet
fagen dhe né tabelén shpallfjeve t& Agjencionit pér
Administraté
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